B ộ  TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VI£T NAM
DỘC lập  - T ự  d o -- H ạ n h  p h ú c

Số: 3QX5 /B TC-TCNH //ờ Nội, ngàyiọ tháng 3 nám 2020
V/v tạni dừng hoạt động kinh doanh

xô sô, đột cược, trò chơi điện tử
cỏ thưởng và casino

Kính gửi: ủ y  ban nhân dân các tinh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện chi đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 133/TB-
VPCP ngày 29/3/2020 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thủ
tướng Chính phũ Nguyền Xuân Phúc tại cuộc họp với 5 thành phố trực thuộc
Trung ương về phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng hoạt động kinh doanh xổ số, đặt cược, trò chơi điện tử có
thường và casino trên địa bàn các tinh, thành phố trực thuộc Trung ương trong
vòng 15 ngày, kề từ ngày 01 tháng 4 năm 2020.

2. Đề nghị ủ y  ban nhân dân các tinh, thành phố trực thuộc Trung ương
thực hiện việc quản lý nhà nước về kinh doanh xồ số, đặt cược, trò chơi điện từ
có thưởng và casino trcn địa bàn; chi đạo các sờ, ban ngành có liên quan, công
ty xổ số kiến thiết và các doanh nghiệp kinh doanh đặt cược, trò chơi điện từ có
thưởng và casino trên địa bàn nghiêm chinh chấp hành tạm dừng hoạt động kinh
doanh xô số, đặt cược, trò chơi điện lử có thưởng và casino theo đúng quy định
của pháp luật.

Bộ Tài chính thông báo đề ù y  ban nhân dân cáp tình, thành phố trực
thuộc Trung ương được biết và chi đạo thực hiện./ty

Nơi nhận V KT. B ộ  TRƯỞNG
- Như ưên; TH Ứ  TRƯỜNG
- Vản phòng Chính phủ (để b/c TTg);
- Hội đổng XSKT khu vực miền Bảc, miền
Trung, miền Nam (đẻ quản lý);
- Công ty XSKT các tinh, TP trực thuộc
Trung ương, Công ty X SĐ T Việt Nam,
DN kinh doanh đặt cược, TCĐTCT và
casino (đê thực hiện);
- Lưu: VT, TCNH (H.B.Ngọc-/*b).